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Mottagare 
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Ändrad budget för valnämnden 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
kommunledningsutskottet för beslut i kommunstyrelsen  

1. Valnämndens budget utökas med 500 000 kronor för år 2022. 
2. Förslaget till beslut finansieras inom ramen för kommunstyrelsens 

medelreserv. 

 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Elin Waltersson 
Tf. Kommundirektör 

Thomas Halvarsson 
Tf. Chef stöd och servicekontoret 

 

Beskrivning av ärendet 
Efter utbildningar med valmyndigheten, polisen och Sveriges kommuner och 
regioner, SKR, under hösten 2021 och januari 2022 har förutsättningarna för 
valbudgeten förändrats. Nationellt görs bedömningen att det finns ett ökat hot  
mot allmänna val då omvärldsutvecklingen oroar och det har skett fler 
incidenter under föregående val än tidigare.  

Nämnda myndigheter och SKR är tydliga med att kommunerna behöver satsa 
på trygghets- och säkerhetsarbetet inför valet när det gäller antagonistiska hot. 
Kommunerna bör vidta åtgärder för att förebygga och skapa förmåga att 
hantera eventuella angrepp mot valens genomförande. Syftet med de höjda 
säkerhetsinsatserna är framförallt att säkerställa genomförandet av valet, säkra 
förtroendet för valgenomförandet och att säkerställa säkerheten för 
röstmottagarna och de som röstar. Kommunerna rekommenderas även att ta 
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höjd för säkerhetsåtgärder kopplat till covid-19 och för att minska risken för 
smittspridning. 

För att svara upp mot kraven på att öka den allmänna säkerheten kommer 
kommunens säkerhetschef att besöka alla vallokaler med väktarbil under 
valdagen. Möjligheten att sätta in extra bil om läget kräver undersöks. I 
budgetförslaget har också tagits höjd för att ta in fler röstmottagare än vid 
tidigare val, och ha fler personer på ”reservlistan” för röstmottagare. De 
kritiska processerna i valgenomförandet kommer att identifieras och åtgärder 
kommer att tas fram för att trygga dessa.  

Vad gäller säkerheten avseende pandemin planeras för inköp av plexiglasskydd 
för valsedelmottagningen, handsprit och munskydd.  

Utöver detta har det i kommunen arbetats för en ytterligare 
förtidsröstningslokal placerad i Granängsringen i syfte att öka valdeltagandet.  
Detta  bedöms innebära en ökad kostnad kopplat till lokal, timarvode för 
röstmottagare samt ytterligare ersättning till PostNord för hantering av 
förtidsröster från ytterligare en lokal. Eventuellt kan det också bli aktuellt med 
ordningsvakt/väktare vid denna förtidsröstningslokal för att ordna kön och 
valsedlar men också för att trygga säkerheten.  

Med anledning av ovanstående har det framställs ett tilläggsäskande på 500 000 
kronor till valnämnden för 2022  avseende bland annat ett höjt fokus på 
säkerheten, en extra förtidsröstningslokal i Granängsringen samt fler 
mottagningsstationer på huvudbiblioteket under förtidsröstningen för att 
undvika köbildning och skapa bättre flöden. Dessutom har fler mindre 
kostnader tillkommit såsom inköp av nytt skyltmaterial och inhyrning av 
lokaler då Kumla skola byggs om under hösten 2022 och den lokal som 
föreslås istället medför en hyreskostnad. 

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för kommunstyrelsens 
medelreserv. 

Ärendet bedöms inte påverka barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts. 
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